A exclusividade na participação do certame às microempresas e empresas de pequeno 

porte, caso o valor estimado fique em até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), na forma como 

dispõe o inciso I do artigo 48, da Lei Complementar n.º 123, de 2006.      

9.    DO VALOR ESTIMADO: 

9.1. O Valor anual do contrato foi estimado em: R$ 57.113,16 (cinquenta e sete mil cento e 

treze reais e dezesseis centavos).  

9.1.1. Os pagamentos foram estimados em parcelas mensais no valor de R$ 4.759,43 (quatro 

mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos) com vencimento nas 

datas e prazos a serem acertados no contrato. 

9.2. O valor proposto é de responsabilidade da contratada e deverá contemplar todas e 

quaisquer despesas existentes, tais como encargos, tributos, custos, e demais despesas que